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BALANS PER 31 DECEMBER 2020

(na voorstel batig saldoverdeling)

ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa

Vlottende activa

Vorderingen

Liquide middelen

o

31 december 2020

Stichting Else
Amersfoort

31 december 2019

€ €

319

10.782.765

43.692

105.367

10.932.143

€ €

706

11.040.363

57.292

135.603

11.233.964



PASSIVA

Stichtingsvermogen

Vastgelegd vermogen
Vrij besteedbaar eigen vermogen

Kortlopende schulden

31 december 2020

Stichting Else
Amersfoort

31 december 2019

€ € € €
1.852.508 1.852.508
8.990.614 9.308.191

10.843.122 11.160.699

89.021 73.265

10.932.143 11.233.964



STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2020

Baten
Financiéle baten
Overige baten

Lasten

Personeelskosten

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Overige lasten

Som der bedrijfslasten

Bedrijfsresultaat
Gerealiseerd- en ongerealiseerd resultaat beleggingen

Netto resultaat

10

11
12
13

Stichting Else

Amersfoort

Begroting
2020 2020 2019
€ € €
137.983 405.879 157.490
17.307 17.449 16.804
~155.290 423.328 174.294
17.222 15.969 45.376
387 460 308
280.733 381.899 239.715
298.342 398328 _285.399
-143.052 25.000 -111.105
-174.525 -25.000 416.665
-317.577 - 305.560

Het resultaat over het boekjaar 2020 wordt, na vaststelling van de jaarrekening, geheel toegevoegd aan het
vrij besteedbaar vermogen van de stichting. Vooruitlopend op dit besluit is het resultaat reeds op deze

wijze in het vermogen verwerkt.



KASSTROOMOVERZICHT OVER 2020

Kasstroom uit operationele activiteiten

Saldo van baten en lasten

Aanpassingen voor

Afschrijvingen

Waardeveranderingen van vorderingen
die tot de vaste activa behoren

Verandering in werkkapitaal

Afname (toename) van handelsdebiteu-
ren

Vorderingen op maatschappijen waarin
wordt deelgenomen

Afname (toename) van overige vorderin-
gen

Overlopende activa

Toename (afname) van overige schulden §

Kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Verwerving van financiéle vaste activa
Ontvangsten uit hoofde van vervreem-
ding van financi¢le vaste activa
Kasstroom uit investeringsactiviteiten

b b

Mutatie geldmiddelen

Verloop mutatie geldmiddelen

Geldmiddelen aan het begin van de periode
Toename (afhame) van geldmiddelen
Geldmiddelen aan het einde van de periode

Stichting Else

Amersfoort
2020 2019
€ € € €
-143.052 -111.105
387 308
44,960 -
45.347 308
- 782
- 6.456
12.999 -2.208
601 -1.473
15.756 -13.237
29.356 -9.680
-68.349 -120.477
-1.632.108 -1.974.248
1.670.221 1.803.304
38.113 -170.944
-30.236 -291.421
135.603 427.024
-30.236 -291.421
105.367 135.603



Stichting Else
Amersfoort

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Informatie over de rechtspersoon

Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Else is feitelijk en statutair gevestigd op Maanlander 47, 3824MN te Amersfoort en is
ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 41178804.

Algemene toelichting

De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon

De activiteiten van Stichting Else bestaan voornamelijk uit een bijdrage te leveren aan goede
maatschappelijke (gezondheids) zorg in Nederland, te onderscheiden in lichamelijke, psychische, sociale en
spirituele zorg, alsmede het beschermen en uitdragen van het cultureel erfgoed van het oorspronkelijke
kruiswerk en de oorspronkelijke gezinsverzorging. Deze activiteiten vinden op

nationaal niveau plaats. Financiering van activiteiten vindt plaats uit opbrengsten uit het eigen vermogen.

ANBI-status

De stichting heeft sinds 1 januari 2012 de status van Algemeen Nut Beogende Instelling.

De locatie van de feitelijke activiteiten

Stichting Else is feitelijk gevestigd op Maanlander 47, 3824MN te Amersfoort en is ingeschreven bij het
handelsregister onder nummer 41178804.

Informatieverschaffing over schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Stichting Else zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de
jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid | BW vereiste
inzicht noodzakelijk is, is dc aard van deze oordelen en schattingen inclusicf de bijbchorende
veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrckeningposten.

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

Bij het opstellen van de jaarrekening is aansluiting gezocht met de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving
voor kleine rechtspersonen (RJk) C1 Kleine Organisaties-zonder-winststreven.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specificke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.

Stelselwijziging

In 2020 hebben zich geen stelselwijzigingen voorgedaan.

Pensioenregelingen

Stichting Else heeft een pensioenregeling voor werknemers; deze worden gefinancierd door afdrachten aan
de pensioenuitvoerder. De verschuldigde premie wordt als last in de staat van baten en lasten verwerkt.



Stichting Else
Amersfoort

Op de Nederlandse pensioenregelingen zijn de bepalingen van de Nederlandse Pensioenwet van toepassing
en worden op verplichte, contractuele of vrijwillige basis premies aan pensioenfondsen en
verzekeringsmaatschappijen betaald door Stichting Else De premies worden verantwoord als
personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als
overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige betalingen.
Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de balans opgenomen.

Grondslagen

Materiéle vaste activa

Andere vaste bedrijfsmiddelen worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde, verminderd met lineair
berekende afschrijvingen, gebaseerd op de geschatte economische levensduur rekening houdend met een
eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Financiéle vaste activa

Deelnemingen

Deelnemingen, waarop invloed van betekenis wordt uitgeoefend, worden gewaardeerd volgens de
nettovermogenswaarde. Voor meerderheidsdeelnemingen wordt de nettovermogenswaarde berekend volgens
de grondslagen, die gelden voor deze jaarrekening.

Overige kapitaalbelangen

Overige kapitaalbelangen, waarop geen invloed van betekenis wordt uitgeoefend, worden gewaardeerd
tegen de verkrijgingsprijs of de lagere opbrengstwaarde.

Effecten

Onder de financiéle vaste activa staan effecten welke duurzaam worden aangchouden. De ter beurze
genoteerde effecten worden gewaardeerd tegen aanschafwaarde of lagere beurswaarde.

Leningen

Verstrekte leningen worden bij de eerste verwerking opgenomen tegen de reé€le waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs, welke gelijk zijn aan de nominale waarde, onder aftrek van
noodzakelijk geachte voorzieningen.

Vorderingen

Vorderingen met een looptijd van kleiner dan een jaar, worden bij de eerste verwerking opgenomen tegen de
reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs, welke gelijk is aan de nomimale
waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering
gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen staan, tenzij anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting en betreffen de
direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.
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Eigen vermogen

Het eigen vermogen is zodanig gepresenteerd dat daaruit blijkt welk gedeelte vrij besteedbaar is en welk
gedeelte is vastgelegd. Indien aan een deel van het eigen vermogen een beperktere bestedingsmogelijkheid is
gegeven, dan gezien de doelstelling van de organisatie zou zijn toegestaan, is dit deel verantwoord als
vastgelegd vermogen.

Vrij besteedbaar eigen vermogen
Het vrij besteedbaar eigen vermogen bestaat uit de overige reserves van de stichting.
Vastgelegd vermogen

Het vastgelegd vermogen bestaat uit een bestemmingsreserve continuiteit. De bestemmingsreserve
continuiteit wordt aangehouden ter waarborging van de continuiteit van de stichting.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten
hoogste ¢¢n jaar en worden - tenzij anders vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

Toegezegde subsidies worden in het jaar van toekenning als verplichting opgenomen voor zover deze nog
niet zijn uitbetaald.

De bepaling van het resultaat

Het resultaat (saldo van baten en lasten) wordt bepaal als het verschil tussen het totaal der baten en het
totaal der lasten. Ontvangsten en uitgaven worden in de staat van baten en lasten toegerckend aan de
periode waarop ze betrekking hebben.

Baten

Opbrengsten uit hoofde van dividenden worden verantwoord in het Jaar waarin deze zijn ontvangen. De
couponrente en overige baten worden verantwoord in het jaar waarop zij betrekking hebben.

Verstrekte subsidies en giften

Subsidies en giften worden in het boekjaar van toekenning door het bestuur ten laste van de rekening van
baten en lasten gebracht.

Afschrijvingen op materiéle vaste activa

De afschrijvingen geschieden lineair op basis van de verwachte economische levensduur.
De aanschaffingen in het verslagjaar worden naar tijdsgelang afgeschreven.

Overige bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.
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Koersresultaat effecten

De gerealiseerde en ongerealiseerde koersresultaten van effecten worden verwerkt in de staat van baten en
lasten.

Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het
kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen.

Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest en winstbelastingen zijn opgenomen onder de kasstroom uit
operationele activiteiten.

Transacties waarbij geen instroom of uitstroom van kasmiddelen plaatsvindt, waaronder financiéle leasing,
zijn niet in het kasstroomoverzicht opgenomen. De waarde van de gerelateerde activa en leaseverplichting
zijn in de toelichting van balansposten verantwoord.



TOELICHTING OP DE BALANS

ACTIVA

Vaste activa

1 Materiéle vaste activa

Andere vaste bedrijfsmiddelen

Materiéle vaste activa

Stand per 1 januari 2020

Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per 1 januari 2020
Mutaties

Afschrijvingen

Saldo mutaties

Stand per 31 december 2020

Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per
31 december 2020

2 Financiéle vaste activa

Overige deelnemingen
Overige effecten

Stichting Else
Amersfoort

31-12-2020 _ 31-12-2019

€ €

319 706

Andere vaste
bedrijfsmid-
“delen

€

14.301
-13.595

706

-387
-387

14.301
-13.982

319

31-12-2020  31-12-2019

€ €

353.101 168.341
10.429.664 10.872.022

10.782.765 11.040.363
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31-12-2020  31-12-2019

€ €
Overige deelnemingen

Deelneming InvestMZ 30.600 28.341
Deelneming Codperatieve INZET I U.A. 322.500 140.000
Deelneming VDAD B.V. 1 -
353.101 168.341
2020 2019
€ €

Deelneming Codperatieve INZET I U.A.
Boekwaarde per 1 januari 140.000 -
[nvesteringen 182.500 140.000
Boekwaarde per 31 december 322.500 140.000

In mei 2019 heeft het bestuur van de stichting een investeringstoezegging afgegeven aan Codperatieve
INZET I'U.A. voor een maximumbedrag van € 1.000.000 en een borgstelling toegezegd ter grootte van
€ 400.000.

In december 2019 is de codperatic opgericht, waarna het bestuur van de codperatie een capital call van
10% van het gecommitteerde kapitaal ter grootte van € 140.000 heeft gedaan.

Op 14 augustus 2020 heeft een volgende capital call plaatsgevonden waarbij de stichting in totaal €
182.500 (€42.500 + € 140.000) heeft gestort in de codperatie.

Het belang in Codperatieve INZET 1 U.A. wordt gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs.

2020 2019
€ €

Deelneming VDAD B.V.
Boekwaarde per 1 januari - -
Mutaties
Investeringen 45.000 -
Herwaardering in boekjaar -44.999 -
Saldo mutaties 1 -
Stand per 31 december
Hoofdbedrag 45.000 -
Saldo herwaarderingen -44.999 -

Boekwaarde per 31 december 1 -




Stichting Else
Amersfoort

Op 30 december 2020 heeft Stichting Else het door Else BV (in liquidatie) aangehouden belang in VDAD
B.V. overgenomen voor een bedrag van € 45.000. De stichting houdt 17.189 aandelen B met een nominale

waarde van € 0,45 per aandeel.
Het belang vertegenwoordigt 30% van het totaal uitgegeven aandelenkapitaal in VDAD B.V.

Het belang in VDAD B.V. is bij verkrijging gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs. Aan het einde van het
boekjaar is het belang afgewaardeerd naar €1.

2020 2019
€ €

Deelneming InvestMZ
Stand per 1 januari 28.341 203.024
Resultaat 2.259 -174.683
Stand per 31 december 30.600 28.341

Stichting Else heeft in 2013 een 50% belang verworven in InvestMZ.

De aandeelhouders van InvestMZ hebben in augustus 2020 besloten de vennootschap in 2020 te ontbinden.
De vereffening van het vermogen is begin april 2021 afgewikkeld.

2020 2019
€ €
Lening I VDAD B.V.
Bockwaarde per 1 januari - =
Mutaties
Verstrekking in boekjaar 24.960 -
Waardeverminderingen -24.960 -
Saldo mutaties - -
Stand per 31 december
Saldo hoofdsom 24.960 -
Afwaardering vordering op overige deelnemingen -24.960 -

Boekwaarde per 31 december - -

De lening aan VDAD B.V. met een hoofdsom van € 24.960 draagt gedurende de looptijd een
rentevergoeding van 0% per jaar. De leningnemer heeft geen zekerheden verstrekt.

Indien aan bepaalde voorwaarden wordt voldaan, zal de lening worden omgezet in een agiostorting op
aandelen B van de vennootschap.

De lening is op 30 december 2020 in het kader van de vereffening van de boedel van Else B.V. als gevolg
van de opheffing van Else B.V. via een akte van cessie door Else B.V. (InvestMZ) gecedeerd aan Stichting
Else. De lening is voorts vanwege het verhoogde risico van mogelijk niet terugbetalen van de lening in zijn
geheel afgewaardeerd.



Vordering op Lening 11 VDAD B.V.

Boekwaarde per 1 januari

Mutaties

Verstrekking in boekjaar
Waardeverminderingen

Saldo mutaties

Stand per 31 december

Saldo hoofdsom
Afwaardering vordering op overige deelnemingen

Boekwaarde per 31 december

Stichting Else

Amersfoort

2020 2019

€ €
20.000 -
-20.000 -
20.000 -
-20.000 -

De lening ad € 25.000 aan VDAD B.V. is in 2015 verstrekt. Over de lening wordt jaarlijks 4% rente in

rekening gebracht.

De lening is op 30 december 2020 in het kader van de vereffening van de boedel van Else B.V. als gevolg
van de opheffing van Else B.V. via een akte van cessie door Else B.V. (InvestMZ) gecedeerd aan Stichting
Else. De lening is voorts vanwege het verhoogde risico van mogelijk nict terugbetalen van de lening in zijn

gcheel afgewaardeerd.

Overige effecten

Overige effecten

Overige effecten

Boekwaarde per 1 januari
Aankoop effecten
Herwaardering in boekjaar
Verkoop effecten

Boekwaarde per 31 december

31-12-2020  31-12-2019
€ €
10.429.664  10.872.022
2020 2019

€ €
10.872.022  10.249.730
1.359.648 1.834.248
-131.785 591.348
-1.670.221 -1.803.304
10.429.664  10.872.022

De beurswaarde bedraagt per 31 december 2020 € 11.751.196 (per 31 december 2019: € 12.148.509).

Het saldo van de ongerealiseerde koersresultaten bedraagt ultimo 2020 € 1.321.532 (2019: € 1.276.487).



Vlottende activa

3 Vorderingen

Overige vorderingen en overlopende activa
Vorderingen ter zake van pensioenen

Overige vorderingen en overlopende activa

Nog te ontvangen interest op obligaties
Vooruitbetaalde kosten
Overige

4 Liquide middelen

Insinger Gilissen Bank N.V.
ABN AMRO Bank N.V.
Overlopende kruisposten

De liquide middelen staan ter vrije beschikking.

Stichting Else

Amersfoort
31-12-2020  31-12-2019
€ €
43.665 56.846
27 446
43.692 57.292
42.274 54.854
1.316 1.917
75 75
43.665 56.846
76.409 53.943
28.958 81.593
- 67
105.367 135.603




PASSIVA

5 Stichtingsvermogen

In onderstaand overzicht is het verloop van het stichtingsvermogen weergegeven:

Stand per 1 januari 2020
Uit saldoverdeling

Stand per 31 december 2020

6 Vastgelegd vermogen

Bestemmingsreserve continuiteit

Bestemmingsreserve continuiteit
Stand per [ januari
Mutaties

Stand per 31 december

De bestemmingsreserve continuiteit houdt verband met:

Stichting Else

Amersfoort

Vastgelegd Vrij Totaal
vermogen  besteedbaar
eigen

- __vermogen

€ € €

1.852.508 9.308.191  11.160.699

- -317.577 -317.577

1.852.508  8.990.614 10.843.122

31-12-2020 _ 31-12-2019

€ €

1.852.508 1.852.508

2020 2019

€ €

1.852.508 1.852.508

1.852.508 1.852.508

- het commitment dat de stichting is aangegaan met betrekking tot kapitaalstortingen in InvestMZ en

Cooperatie INZET [ U.A.

- de kosten die samenhangen met het afwikkelen van de doorlo

het bestuur besluit om de stichting op te heffen.

7 Vrij besteedbaar eigen vermogen

Stand per | januari
Bij/(AD): uit voorstel saldoverdeling

Stand per 31 december

pende verplichtingen van de stichting indien

2020 2019

€ €
9.308.191 9.002.631
-317.577 305.560
8.990.614 9.308.191




8 Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Openstaande verplichtingen inzake toegekende giften/donaties
Overige schulden en overlopende passiva

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Omzetbelasting
Loonheffing

Openstaande verplichtingen inzake toegekende giften/donaties

Openstaande verplichtingen inzake toegekende giften/donaties

Nog te betalen uitkeringen uit hoofde van subsidietoekenningen

Marktonderzoek businessmodel cradle

Gilde De Oude Kerk Amsterdam

Expeditie trots

Muziekkussens

Stimuleringsprijzen Leefwereld sessies en Huis van de Tijd (Pleindoneren)
Alzheimer voor beginners

Music & Memory

Laten zien en gezien worden (Pleindoneren)

Florence Nightingale Instituut

Totaal

Overige schulden en overlopende passiva

Rekening-courant Stichting Even Anders, spiritualiteit in zorg
Beleggingskosten InsingerGilissenBank

Accountantskosten

Vakantiegeld

Eindejaarsuitkering

Juridische advieskosten inzake overname aandelen VDAD B.V.
Overige

16
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Amersfoort
31-12-2020  31-12-2019
€ €

809 10.844
2.758 2.767
44.525 28.125
40.929 31.529
89.021 73.265
1.939 1.885
819 882
2.758 2.767
44,525 28.125
3.125 3.125

- 1.000

- 5.000

500 1.000
5.000 -
- 8.000

- 10.000
5.900 -
30.000 -
44,525 28.125
32 32
12.727 13.359
10.000 8.250
4.697 3.775
255 311
10.000 .
3.218 5.802
40.929 31.529




Stichting Else
Amersfoort

Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Informatieverschaffing over niet in de balans opgenomen verplichtingen
Huurovereenkomst kantoorpand Amersfoort
Sinds 1 maart 2017 is de stichting een (onder)huurovereenkomst voor de huur van bedrijfsruimte in

Amersfoort aangegaan. Deze huurovereenkomst is maandelijks opzegbaar. De maandelijkse huur bedraagt
€ 290.



TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Baten

Financiéle baten
Overige baten

9 Financiéle baten

Opbrengst effecten
Rente bank

10 Overige baten

Doorbelasting huisvestings- en personele lasten

11 Personeelskosten

Lonen

Lonen

Brutolonen en -salarissen
Doorberekende loonkosten aan projecten

Stichting Else

Amersfoort

Begroting
2020 2020 2019
€ € €
137.983 405.879 157.490
17.307 17.449 16.804
155.290 423.328 174.294
138.048 405.879 157.490
-65 - -
137.983 405.879 157.490
17.307 17.449 16.804
17.222 15.969 45376
46.884 45.840 45376
-29.662 -29.871 -
17.222 15.969 45.376

Bij de stichting was ultimo boekjaar in full-time equivalent 2 projectmedewerkers in dienst (ultimo 2019:
2). De stichting huurt een directeur en een office manager in. De loonkosten van één medewerker worden
integraal doorberekend aan Stichting Even Anders, spiritualiteit in de zorg.

De loonkosten van de andere medewerker zijn tocgerekend aan het project Pleindoneren

De bestuursleden ontvangen vacatiegeld voor hun werkzaamheden. Dit betreft een

aanwezigheidsvergoeding per vergadering.

12 Afschrijvingen materiéle vaste activa

Andere vaste middelen

460

308




13 Overige lasten

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Bankkosten
Verkoopkosten
Kantoorkosten

Algemene kosten
Bestuurskosten
Advieskosten

Besteed aan doelstellingen

Overige personeelskosten

Inhuur personeel

Zickengeldverzekering en kosten arbodienst
Vergoeding reis- en verblijfkosten

Office management

Overige personeelskosten

Doorberekende kosten inhuur personeel aan projecten

Huisvestingskosten

Overige huisvestingskosten

Bankkosten

Bankrente en kosten
Beheer effecten

Verkoopkosten

Representatiekosten inclusief relatiegeschenken

19
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Begroting
2020 2020 2019
€ € €
74.617 46.435 73.650
3.392 3.400 3.306
50.618 50.150 39.949
665 200 668
4416 4.626 4.525
1 : .
8.140 12.000 14.064
29.887 19.510 19.327
108.999 245.578 84.226
280.733 381.899 239.715
56.789 56.790 56.850
1.248 1.100 812
45 - 218
16.589 16.940 15.133
-54 - 637
74.617 74.830 73.650
- -28.395 -
74.617 46.435 73.650
3.392 3.400 3.306
144 150 124
50.474 50.000 39.825
50.618 50.150 39.949
665 200 668




Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden

Porti

Telefoon- en faxkosten
Kosten automatisering
Contributies en abonnementen
Vakliteratuur

Verzekeringen

Overige kantoorkosten

Bestuurskosten

Vacatiegelden (inclusief reiskosten)
Vergoeding beleggingscommissic
Reis- en verblijfkosten

Overige bestuurskosten

Advieskosten

Administratiekosten
Accountantskosten
Advieskosten
Archiefkosten

Besteed aan doelstellingen

Toegekende subsidies
Pleindoneren
Intrekkingen/vrijval toekenningen voorgaande jaren
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Stichting Else

Amersfoort

Begroting
2020 2020 2019
€ € €
71 500 -
16 350 335
293 280 630
1.218 800 814
704 800 700
92 - 482
1.363 1.077 1.078
659 819 486
4.416 4.626 4.525
4.690 5.000 6.554
2.500 3.000 2.550
315 3.000 1.492
635 1.000 3.468
8.140 12.000 14.064
7.613 8.130 7.901
10.000 10.000 7.109
10.821 - 2.862
1.453 1.380 1.455
29.887 19.510 19.327
67.500 161.793 30.584
61.499 83.785 68.642
-20.000 - -15.000
108.999 245.578 84.226




Specificatie toegekende subsidies

Pleindoneren

Alzheimer voor beginners
Stimuleringsprijzen studenten/alumni
Music & Memory

Gilde Oude Kerk

Florence Nightingale Instituut

Laten zien en gezien worden

Overige giften en donaties

De Oudertelefoon

Radicaal vernieuwen
Stimuleringsprijzen 'Leefwereld Sessies' en 'Huis van de Tijd'
KozieMe

Intrekkingen

14 Gerealiseerd- en ongerealiseerd resultaat beleggingen

Gerealiseerd resultaat effecten

Ongerealiseerd resultaat effecten

Resultaat deelnemingen InvestMZ

Resultaat deelnemingen VDAD B.V.

Bate bij verkrijging leningen u/g I+ 11 VDAD B.V.
Afwaardering leningen uw/g I + 11 VDAD B.V.

Stichting Else

Amersfoort
2020 2019
€ €
61.499 68.642
- 15.000
- 5.000
- 10.000
% 584
36.500 =
13.500 -
= 180
10.000 -
2.000 -
5.000 -
500 -
128.999 99.406
-20.000 -15.000
108.999 84.406
Begroting
2020 2020 2019
€ € €
88.210 - 350.927
-219.995 - 240.421
2.259 -25.000 -174.683
-44.999 - -
44.960 - -
-44.960 - -
-174.525 -25.000 416.665

Informatieverschaffing over de analyse van verschillen tussen de begroting en werkelijke cijfers

De belangrijkste afwijkingen tussen de begroting en de realisatie over het boekjaar 2020 hebben betrekking

op de volgende posten in de staat van baten en lasten:

- Advieskosten

De advieskosten zijn in vergelijking met de begroting en realisatie 2019 hoger als gevolg van de juridische
kosten in verband met de overname van de aandelen in VDAD B.V. van InvestMZ.

- Toekenning subsidies/giften

De realisatie van de toegekende subsidies/giften is in vergelijking met de begroting over 2020 lager. Het te
besteden donatiebudget is niet volledig ingezet op initiatieven door de volgende twee oorzaken:
- de uitbraak van COVID-19 in het voorjaar van 2020; hierdoor zijn veel aanvragen zijn aangehouden of

ingetrokken
- de nieuwe werkwijze via Pleindoneren.



Stichting Else
Amersfoort

- Koersresultaten beleggingen

De voornaamste oorzaak voor het verantwoorde koersverlies over het boekjaar 2020 ligt in de waardedaling
van het aandeel Unibail-Rodamco. Dit aandelenbelang is ruim 50% van zijn waarde verloren in 2020. Dit
wordt mede veroorzaakt door de COVID-19 crisis.

Amersfoort, 8 juni 2021
Stichting Else

,/

—_—
W.J.M. Corsten L.E.F. van Ruth

voorzitter penningmeester

T. van der Valk
("\
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE

Eisenhowerlaan 134

ACCOUNTANT 2517 KN Den Haag
Postbus 87830

Aan: het bestuur van Stichting Else 2508 DE Den Haag

Referentie: MB/50409/2021-C07.001 Tel: (070) 354 89 87

Fax: (070) 354 15 95
info@gba-adviseurs.nl

A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2020 www.gba-adviseurs.nl

KvK: 27329406

Ons oordeel . v 5 Becon nr.: 33.90.03
Wij hebben de jaarrekening 2020 van Stichting Else te Amersfoort gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw
beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen van Stichting Else per
31 december 2020 en van de staat van baten en lasten over 2020 in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtliin Cl “Kleine
organisaties-zonder-winststreven”, die zijn uitgegeven door de Raad voor de
Jaarverslaggeving.

De jaarrekening bestaat uit:
1. de balans per 31 december 2020;
2. de staat van baten en lasten over 2020;
3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook
de Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond
hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle
van de jaarrekening'.

Wij zijn onathankelijk van Stichting Else zoals vereist in de Verordening inzake de
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor
de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij
voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is
als basis voor ons oordeel.
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B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Naast de jaarrckening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere
informatie, die bestaat uit:

e het bestuursverslag;

e de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie:
e met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat;
e alle informatie bevat die op grond de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 “Kleine
organisaties-zonder-winststreven”, dic zijn uitgegeven door de Raad voor de
Jaarverslaggeving.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie
materi€le afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten de in Nederland geldende RJ-
Richtlijn C1 “Kleine organisaties-zonder-winststreven”, die zijn uitgegeven door de Raad voor
de Jaarverslaggeving en de Nederlandse Standaard 720. Deze werkzaamheden hebben niet
dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van het bestuursverslag en de overige
gegevens in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 “Kleine

organisaties-zonder-winststreven”, die zijn uitgegeven door de Raad voor de Jaarverslaggeving.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de Jjaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 “Kleine organisaties-zonder-
winststreven”, die zijn uitgegeven door de Raad voor de Jaarverslaggeving. In dit kader is het
bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk
acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel
belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de stichting in staat is om
haar  werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te
liquideren of de activiteiten van de stichting te beéindigen of als be€indiging het enige
realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen

bestaan of de stichting haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de
jaarrekening.
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Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat
wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te
geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude
ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen
zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De
materialiteit beinvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de
evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle
bestond onder andere uit:

e het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van
materieel belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s
bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-
informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het
risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten.
Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk
nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met
als doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden.
Deze werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de
effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit;

® het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en
de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

e het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of
er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan
of de stichting haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat
er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze
controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de
jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring
aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is
tot de datum van onze -controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een stichting haar continuiteit niet
langer kan handhaven;
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e het evalueren van de presentatic, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin
opgenomen toelichtingen; en

* het evalueren of de jaarrckening een getrouw beeld geeft van de onderliggende
transactics cn gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Den Haag, 2 juli 2021

GBA Accountants & Adviseurs
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